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Protokół nr I/24 

z obrad I Sesji Rady Gminy Włocławek IX kadencji 

z dnia 7 maja 2024 r. 

 

Część I. 

1) Data sesji: 07.05.2024 r.    

2) Godzina rozpoczęcia obrad: 10:00 

3) Miejsce obrad: Sala Konferencyjna Urzędu Gminy Włocławek. 

4) Oznaczenie sesji: Sesja zwyczajna. 

5) Nazwisko i imię Przewodniczącego obrad: Radny Senior – Elżbieta Sadowska, 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Reniecki. 

6) Nazwisko i imię Protokolanta: Angelika  Seroczyńska. 

7) Stwierdzenie prawomocności obrad: obrady prawomocne. 

8) Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Ślubowanie radnych.  

3. Ślubowanie Wójta.  

4. Przyjęcie porządku obrad.  

5. Wybór Przewodniczącego Rady.  

6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia  sesji od Radnego Seniora.  

7. Zakończenie obrad I Sesji Rady.  

 

CZĘŚĆ II. 

Przebieg obrad: 

Ad.1. Otwarcie posiedzenia I  Sesji Rady Gminy Włocławek. 

Zgodnie z art. 20 ust. 2 i 2 c  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym „pierwszą 

sesję nowo wybranej rady  gminy, do czasu wyboru przewodniczącego rady, prowadzi 

najstarszy wiekiem radny obecny na sesji.” W naszym przypadku jest to Radna Elżbieta 

Sadowska, który odczytała postanowienie nr 288/2024 Komisarza Wyborczego we Włocławku 

I  z dnia 26.04.2024 r.  

Następnie otworzyła I Sesję Rady Gminy Włocławek IX Kadencji słowami: „Jako Radna Senior 

otwieram obrady  I Sesji Rady Gminy Włocławek IX kadencji.  

Dziękuję za powierzenie mi tak zaszczytnej funkcji. Pragnę zapewnić, że dołożę starań, aby 

obrady I sesji przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem. Witam wszystkich bardzo serdecznie.”  

Ponadto przypomniała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 
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rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Poprosiła obecnych o uwzględnienie tej informacji oraz -  w przypadku zabierania głosu - o 

bezwzględne przestrzeganie przepisów prawa w zakresie ochrony danych osobowych, to jest  

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady ( UE) w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przetwarzania 

takich danych.   

(lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).  

 

Ad. 2. Ślubowanie radnych.  

Kontynuując Przewodnicząca obrad poinformowała, że zgodnie z art. 23 a ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, przed przystąpieniem do wykonywania mandatu 

Radni składają ślubowanie, po czym odczytała rotę ślubowania:  

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców" 

Wyczytywani kolejno Radni : 

1. Pan Radny Brzeziński Jan 

2. Pani Radna Dorsz Mariola 

3. Pani Radna Jakrzewska Grażyna 

4. Pan Radny Kaczyński Grzegorz 

5. Pan Radny Maćkowiak Grzegorz 

6. Pan Radny Nowacki Tomasz  

7. Pan Radny  Nowok Janusz  

8. Pan Radny Ostrowski Paweł 

9. Pani Radna Piekarska Ewa 

10. Pan Radny Reniecki Zbigniew  

11. Pani Radna  Sadowska Elżbieta  

12. Pani Radna Szczygielska Aneta  

13. Pan Radny Szmyt Andrzej  

14. Pan Radny Wrocławski Bogusław   

15. Pani Radna Ziętarska Anna , 

po odczytaniu roty złożyli ślubowanie. 

Przewodnicząca obrad podziękowała  i stwierdziła, że radni, którzy złożyli ślubowanie, objęli 

mandat radnego Rady Gminy Włocławek IX Kadencji.  

 

Ad. 3. Ślubowanie Wójta.  
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Przewodnicząca obrad przekazała, że zgodnie z art. 29 a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym, objęcie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą złożenia 

wobec Rady Gminy ślubowania.  

Pani Wójt złożyła ślubowanie  następującej treści: 

,,Obejmując Urząd Wójta Gminy Włocławek uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy. Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” 

 

Następnie podziękowała i stwierdziła, że Pani Magdalena Korpolak – Komorowska Wójt Gminy 

Włocławek złożyła ślubowanie wobec Rady Gminy Włocławek.  

 

Pani Wójt przyjęła gratulacje oraz podziękowała radnym, sołtysom oraz pozostałym osobom 

zgromadzonym w sali obrad, deklarując pracę ze wszystkimi działającymi na rzecz gminy 

Włocławek. 

Gratulacje i życzenia złożyli oraz wręczyli symboliczne kwiaty dla Wójt Magdaleny Korpolak -

Komorowskiej poseł na Sejm RP Krystian Łuczak, radny województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Sławomir Kopyść oraz w imieniu wszystkich jednostek OSP złożył wiele ciepłych słów 

Stanisław Wawrzonkoski prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP Włocławek.  

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodnicząca obrad poinformowała, że w tym miejscu przystąpimy do ustalenia porządku 

obrad I sesji Rady Gminy Włocławek. Przypomniała, że w zależności od potrzeb pkt. 4 

porządku obrad o treści „ przyjęcie porządku obrad”  może być uzupełniony o inne zagadnienia 

i odczytała porządek obrad  zaproponowany przez Komisarza Wyborczego we Włocławku I, 

który jest następujący :   

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Ślubowanie radnych.  

3. Ślubowanie Wójta.   

4. Przyjęcie porządku obrad.  

5. Wybór Przewodniczącego Rady.   

6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia  sesji od Radnego Seniora.  

7. Zakończenie obrad I Sesji Rady.  

  

Zapytała, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek o uzupełnienie porządku obrad dzisiejszej Sesji 

ustalony przez Komisarza Wyborczego we Włocławku?  

Głos zabrała Pani Wójt Magdalena Korpolak - Komorowska, która zawnioskowała o 

uzupełnienie proponowanego porządku obrad o następujące punkty:  
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5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie przyjęcia 

regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek, - jako 

pkt. 5,  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania Komisji 

Skrutacyjnej do przeprowadzenia procedury tajnych głosowań objętych porządkiem 

obrad – jako pkt. 6,  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały  Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek – jako pkt. 7,  

8. Przekazanie przez Radnego Seniora prowadzenia obrad Przewodniczącemu Rady 

Gminy Włocławek- jako pkt. 8 ,  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek  w sprawie przyjęcia 

Regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek 

– jako pkt. 9,  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek – jako pkt. 10,  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej – jako pkt. 11,  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – jako pkt. 12,  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania i 

określenia składu liczbowego  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – jako pkt. 13,  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – jako pkt. 14,  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania i 

ustalenia składu osobowego  Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw 

Europejskich – jako pkt. 15,  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich – 

jako pkt. 16,  

17. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zakresu działania 

Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich – jako pkt. 17,  

18. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie  powołania i 

ustalenia składu osobowego Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego  - jako  pkt. 18,  

19.  Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i 

Porządku Publicznego  - jako  pkt. 19,  
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20. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zakresu działania 

Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego  - 

jako  pkt. 20,  

21. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania i 

ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i 

Spraw Społecznych – jako pkt. 21,  

22. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych – jako 22,  

23. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zakresu działania 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych – jako 23,  

24. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia wysokości 

diety i zasad jej przyznawania Radnym Gminy Włocławek, diety zryczałtowanej dla 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych – jako pkt. 24,  

25. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Włocławek – jako pkt. 25, 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu 

na 2024 r. – jako  pkt. 26,  

27. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Włocławek na lata 2024 – 2040, - jako pkt. 27,  

28. Zamknięcie obrad I Sesji Rady Gminy Włocławek  – jako pkt. 28.  

Z uwagi na brak innych wniosków Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie wniosek  

o uzupełnienie proponowanego porządku obrad o punkty zgłoszone przez Panią Wójt.  

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdziła, że za pozytywnym 

rozpatrzeniem wniosku głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 

Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy 

Włocławek.  

 

Następnie poddała pod głosowanie wniosek o przyjęcie całego porządku obrad, 

uwzględniającego wniosek Pani Wójt.  

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdziła, że za pozytywnym 

rozpatrzeniem wniosku głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 

Radnych.  
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy 

Włocławek.  

 

Podziękowała i poinformowała, że porządek obrad I sesji Rady Gminy Włocławek został 

przyjęty w brzmieniu:  

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Ślubowanie Radnych.  

3. Ślubowanie Wójta.   

4. Przyjęcie porządku obrad.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie przyjęcia 

regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania Komisji 

Skrutacyjnej do przeprowadzenia procedury tajnych głosowań objętych porządkiem 

obrad. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały  Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek.  

8. Przekazanie przez Radnego Seniora prowadzenia obrad Przewodniczącemu Rady 

Gminy Włocławek. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek  w sprawie przyjęcia 

Regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek .  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.   

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania i 

określenia składu liczbowego  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania i 

ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw 

Europejskich. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich.  
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17. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zakresu działania 

Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich.   

18. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie  powołania i 

ustalenia składu osobowego Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego. 

19.  Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i 

Porządku Publicznego.   

20. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zakresu działania 

Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania i 

ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i 

Spraw Społecznych.   

22. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zakresu działania 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych.   

24. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia wysokości 

diety i zasad jej przyznawania Radnym Gminy Włocławek, diety zryczałtowanej dla 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Włocławek.  

26. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu 

na 2024r.  

27. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Włocławek na lata 2024 – 2040. 

28. Zamknięcie obrad I Sesji Rady Gminy Włocławek.   

 

Ad. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie przyjęcia 

regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek. 

W tym punkcie Przewodnicząca obrad przystąpiła do przyjęcia regulaminu głosowania w 

wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek.  

Poinformowała, że wszyscy Radni otrzymali projekt regulaminu i zapytała, czy są uwagi do 

projektu uchwały?  
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Nie zgłoszono, w związku z tym odczytała i poddał pod głosowanie Uchwałę Nr I/1/24 Rady 

Gminy Włocławek w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego 

Rady Gminy Włocławek.   

 

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdziła, że za pozytywnym 

rozpatrzeniem wniosku głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 

Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy 

Włocławek.  

 

Ad. 6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania 

Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia procedury tajnych głosowań objętych 

porządkiem obrad.  

Kontynuując Przewodnicząca obrad przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad,  

rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania Komisji 

Skrutacyjnej do przeprowadzenia procedury tajnych głosowań objętych porządkiem obrad.  

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  wybór 

przewodniczącego i od 1 do 3 wiceprzewodniczących  rady ze swojego grona należy do 

wyłącznej kompetencji rady gminy. Rada czyni to bezwzględną większością głosów w 

obecności  co najmniej połowy ustawowego składu, w głosowaniu tajnym.  

W celu zatem przeprowadzenia wyborów przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Włocławek konieczne jest powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 

procedury tajnych głosowań objętych porządkiem obrad. 

Zaproponowała, aby Komisja Skrutacyjna liczyła 3 Radnych po czym poprosiła o zgłaszanie 

kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej.  

Pan Radny Grzegorz Maćkowiak zgłosił kandydaturę  Radnego Tomasza Nowackiego  

( wyraził zgodę).  

Pan Radny Paweł Ostrowski zgłosił kandydaturę Radnego Grzegorza Kaczyńskiego ( wyraził 

zgodę).  

Pani Radna Mariola Dorsz zgłosiła kandydaturę Radnego Grzegorza Maćkowiaka ( wyraził 

zgodę).  

Więcej kandydatów nie zostało zgłoszonych, w związku z tym Przewodnicząca obrad 

zamknęła listę kandydatów i  poprosiła o  zaproponowanie spośród swojego składu kandydata 

na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.  

Na Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej wskazano Radnego Tomasza Nowackiego ( wyraził 

zgodę).  
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Konstytuując Przewodnicząca obrad odczytała i poddała pod głosowanie Uchwałę Nr I/2/24 

Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 

procedury tajnych głosowań objętych porządkiem obrad.  

 

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdził,  że za podjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie internetowej  

Gminy Włocławek.  

Stwierdziła, że Uchwała Nr  I/2/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania Komisji 

Skrutacyjnej do przeprowadzenia procedury tajnych głosowań objętych porządkiem obrad 

została przyjęta.  

 

Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały  Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek. 

Realizując kolejny punkt przyjętego porządku obrad Przewodnicząca obrad poprosiła  

o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek, po czym jako Radna 

Seniorka zgłosiła kandydaturę Radnego Pana Z. Renieckiego.  

Kandydat wraził zgodę.  

Więcej kandydatów nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca zamknęła listę 

kandydatów.  

 

W tym miejscu Przewodnicząca obrad poprosiła Komisje Skrutacyjną o przystąpienie do pracy 

i przygotowanie kart do głosowania po czym ogłosiła 5 min. przerwy.  

  

Po przerwie Przewodnicząca obrad wznowiła obrady i poprosiła  Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o wyczytywanie z listy w kolejności alfabetycznej, z imienia i nazwiska obecnych 

na sesji radnych, a wyczytanych radnych o oddanie głosu.  Poinformowała również, że na sali 

obrad zostało wydzielone miejsce w celu umożliwienia oddania głosu w sposób tajny.  

Podziękowała za oddanie głosów po czym ogłosiła 5 minut przerwy, a Komisję Skrutacyjną 

poprosiła  o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 

 

Po przerwie Przewodnicząca obrad wznowiła obrady i poprosiła Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z przeprowadzonego głosowania.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z 

przeprowadzonych wyborów na Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek.  
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W wyniku przeprowadzonego przez Komisję Skrutacyjną głosowania, zgodnie z przyjętym 

przez Radę Gminy regulaminem, na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek 

wybrano w głosowaniu tajnym Radnego Pana Zbigniewa Renieckiego. Za kandydaturą Pana 

Zbigniewa  Renieckiego  głosowało 15 radnych, przy 0 głosów i 0 wstrzymujących.  

(Protokół  z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  

 

Przewodniczący Obrad odczytała i poddała pod głosowanie Uchwałę  Nr I/3/24 Rady Gminy 

Włocławek w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek. 

Na podstawie przeprowadzonego  głosowania stwierdziła,  że za podjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie internetowej  

Gminy Włocławek.  

Stwierdziła, że Uchwała Nr  I/3/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego  Rady Gminy Włocławek została przyjęta.  

 

Ad. 8. Przekazanie przez Radnego Seniora prowadzenia obrad Przewodniczącemu Rady 

Gminy Włocławek. 

Przewodnicząca obrad przekazała, że kolejnym punktem jest przekazanie przez Radnego 

Seniora prowadzenia obrad Przewodniczącemu Rady Gminy Włocławek. 

Przekazała: „Wysoka Rado, w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku dziękuję i proszę 

Przewodniczącego Rady o dalsze prowadzenie obrad”. 

Nowo wybrany Przewodniczący Radny Pan Zbigniew Reniecki  podziękował za wybór oraz 

zaufanie zebranym w sali Radnym, deklarując jednocześnie współpracę z Radnymi  i 

Sołtysami dla wspólnego dobra Gminy Włocławek. 

 

Ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek  w sprawie przyjęcia 

Regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek.  

W tym punkcie Pan Przewodniczący przystąpił do przyjęcia regulaminu głosowania w 

wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek.  

Poinformował, że wszyscy Radni otrzymali projekt regulaminu i zapytał, czy są uwagi do 

projektu uchwały?  

 

Nie zgłoszono, w związku z tym odczytał i poddał pod głosowanie Uchwałę Nr I/4/24 Rady 

Gminy Włocławek w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek.   
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Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdził,  że za podjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie internetowej  

Gminy Włocławek.  

Stwierdził, że Uchwała Nr  I/4/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie przyjęcia regulaminu 

głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek została przyjęta.  

 

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały  Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek. 

Realizując kolejny punkt przyjętego porządku obrad Pan Przewodniczący poprosił  

o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek, po czym zgłosił 

kandydaturę Radnego Bogusława Wrocławskiego.  

Kandydat wraził zgodę.  

Więcej kandydatów nie zgłoszono, w związku z tym Pan  Przewodniczący zamknął listę 

kandydatów i poprosiła Komisje Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do 

głosowania.   

Następnie Pan Przewodniczący poprosił  Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o 

wyczytywanie z listy w kolejności alfabetycznej, z imienia i nazwiska obecnych na sesji 

radnych, a wyczytanych radnych o oddanie głosu.  Poinformował również,  na sali obrad 

zostało wydzielone miejsce w celu umożliwienia oddania głosu w sposób tajny.  

 

Podziękował za oddanie głosów po czym ogłosiła 5 minut przerwy, a Komisję Skrutacyjną 

poprosił  o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z 

przeprowadzonych wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek.  

W wyniku przeprowadzonego przez Komisję Skrutacyjną głosowania, zgodnie z przyjętym 

przez Radę Gminy regulaminem, na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek 

wybrano w głosowaniu tajnym Radnego Bogusława Wrocławskiego. Za kandydaturą Pana 

Bogusława Wrocławskiego  głosowało 15 radnych, przy 0 głosów i 0 wstrzymujących.  

(Protokół  z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  

Pan Przewodniczący kontynuując odczytał i poddał pod głosowanie Uchwałę  Nr I/5/24 Rady 

Gminy Włocławek w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek. 

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdził,  że za podjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie internetowej  

Gminy Włocławek.  

Stwierdził, że Uchwała Nr  I/5/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego  Rady Gminy Włocławek została przyjęta.  

 

Ad.11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej.  

Pan Przewodniczący przypomniał, że zgodnie z art.  18 a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy; w tym celu powołuje komisję rewizyjną.  

W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z 

wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1, tj. Przewodniczący 

Rady Gminy Włocławek i Wiceprzewodniczący Rady Gminy Włocławek.  

Kontynuując poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej.  Radna Anna 

Ziętarska zgłosiła kandydaturę Radnej Elżbiety Sadowskiej ( wyraził zgodę).  

Radny Janusz Nowok zgłosił kandydaturę Radnego Tomasza Nowackiego ( wyraził zgodę).  

Radny Paweł Ostrowski  zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Szmy ( wyraziła zgodę).  

Więcej kandydatów nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący zamknął listę 

kandydatów.  

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie skład Komisji Rewizyjnej w 

osobach Radna Pani Elżbieta Sadowska, Radny Pan Tomasz Nowacki, Radny Pan Andrzej 

Szmyt.  

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdził, że za pozytywnym 

zaopiniowaniem w/w składu osobowego Komisji Rewizyjnej głosowało 15 Radnych, przeciw 0 

Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy 

Włocławek.  

Następnie odczytał i poddał pod głosowanie Uchwałę  Nr I/6/24 Rady Gminy Włocławek w 

sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.   

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdzam, że za podjęciem 

uchwały głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy 

Włocławek.  

 



 13 

Stwierdził, że Uchwała Nr I/6/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej została przyjęta.  

 

Ad. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

Kontynuując, Pan Przewodniczący przekazał, że zgodnie z § 52 Statutu Gminy Włocławek 

pracą Komisji Rewizyjnej kieruje Przewodniczący wybrany przez Radę.   

Poprosił o zgłaszanie kandydata  na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej spośród radnych, 

którzy zostali wybrani w skład Komisji Rewizyjnej.  

Radna Pani Anna Ziętarska zgłosiła kandydaturę Radnej Elżbiety Sadowskiej ( wyraziła 

zgodę).  

Więcej kandydatów nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący zamknął listę 

kandydatów.  

Następnie odczytał i poddał pod głosowanie Uchwałę  Nr I/7/24 Rady Gminy Włocławek w 

sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.   

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdzam, że za podjęciem 

uchwały głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy 

Włocławek.  

 

Stwierdził, że Uchwała Nr I/7/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru Przewodniczącego  

Komisji Rewizyjnej została przyjęta.  

 

Ad. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania i 

określenia składu liczbowego Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji.  

Głos w tym punkcie zabrał Pan Przewodniczący, który przekazał informacje, iż zgodnie z art. 

18b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy rozpatruje 

skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.  

W skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich 

klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1 , tj. 

Przewodniczący Rady Gminy Włocławek i Wiceprzewodniczący Rady Gminy Włocławek.  

Ponadto zaproponował, żeby skład komisji był 5 osobowy.  

Innych propozycji nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie 

kandydatów w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Radny Andrzej Szmyt zgłosił kandydaturę Radnego Janusza Nowoka  ( wyraził zgodę),  
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Radny Grzegorz Maćkowiak zgłosił kandydaturę Radnego Grzegorza Kaczyńskiego ( wyraził 

zgodę),  

Radny Tomasz Nowacki zgłosił kandydaturę Radnego Jana Brzezińskiego ( wyraził zgodę), 

Radny Bogusław Wrocławski zgłosił kandydaturę Radnej Grażyny Jakrzewskiej ( wyraziła 

zgodę),  

Radny Jan Brzeziński zgłosił kandydaturę Radnej Anny Ziętarskiej ( wyraziła zgodę).  

Dalszych kandydatów nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący odczytał i poddał 

pod głosowanie Uchwałę  Nr I/8/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania i określenia 

składu liczbowego  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.   

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdzam, że za podjęciem 

uchwały głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy 

Włocławek.  

 

Stwierdził, że Uchwała Nr I/8/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania i określenia 

składu liczbowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  została przyjęta.  

 

Ad. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

W tym punkcie Pan Przewodniczący poprosił  o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego/cą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji spośród radnych, którzy zostali 

wybrani w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Radny Andrzej Szmyt zgłosił kandydaturę Radnego Janusza Nowoka  ( wyraził zgodę).  

Więcej kandydatów nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący odczytał i poddał 

pod głosowanie Uchwałę  Nr I/9/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.    

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdzam, że za podjęciem 

uchwały głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy 

Włocławek.  

 

Stwierdził, że Uchwała Nr I/9/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru Przewodniczącego  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została przyjęta.  
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Ad. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania i 

ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw 

Europejskich.  

Zgodnie z deklaracją Radnych Pan Przewodniczący odczytał kandydatów  do składu Komisji 

Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich w osobach:  

Pan Brzeziński Jan ( wyraził zgodę), Pani Dorsz Mariola ( wyraziła zgodę),Pani Jakrzewska 

Grażyna (wyraziła zgodę), Pan Kaczyński Grzegorz ( wyraził zgodę),Pan Nowacki Tomasz ( 

wyraził zgodę), Pan Nowok Janusz ( wyraził zgodę), Pan Ostrowski Paweł ( wyraził zgodę), 

Pani Piekarska Ewa ( wyraziła zgodę),  Pan Reniecki Zbigniew ( wyraził zgodę), Pani 

Sadowska Elżbieta ( wyraziła zgodę), Pani Szczygielska Aneta ( wyraziła zgodę), Pan Szmyt 

Andrzej ( wyraził zgodę), Pan Wrocławski Bogusław (wyraził zgodę), Pani Ziętarska Anna ( 

wyraziła zgodę). 

Następnie odczytał i poddał pod głosowanie Uchwałę  Nr I/10/24 Rady Gminy Włocławek w 

sprawie powołania i ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i 

Spraw Europejskich.     

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdził, że za podjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy 

Włocławek.  

 

Stwierdził, że Uchwała Nr I/10/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania i ustalenia 

składu osobowego Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich została 

przyjęta.  

 

Ad. 16. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich.  

W tym punkcie Pan Przewodniczący poprosił  o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego/cą Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich spośród 

radnych, którzy zostali wybrani w skład Komisji.  

Zgłoszona została kandydatura Radnego Andrzeja Szmyt ( wyraził zgodę).  

Wobec powyższego Pan Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie Uchwałę  Nr 

I/11/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu, 

Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich.  

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdzam, że za podjęciem 

uchwały głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy 

Włocławek.  

Stwierdził, że Uchwała Nr I/11/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego  Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich  została 

przyjęta.  

 

Ad. 17. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia  

zakresu działania Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich.   

W tym punkcie Pan Przewodniczący odczytał zapisy projektu uchwały, informując, że do 

zakresu  działania Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich należą 

sprawy związane z:  budżetem i gospodarką finansową gminy; polityką podatkową gminy; 

rocznym sprawozdaniem finansowym gminy; emitowaniem obligacji komunalnych; polityką 

związaną z opłatami lokalnymi.  

Dodał, że Komisja, w uzasadnionych przypadkach może rozpatrywać sprawy nie wymienione 

w § 1, a wymagające zaopiniowania.   

Uwag w zakresie projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z czym, Pan Przewodniczący 

odczytał i poddał pod głosowanie Uchwałę  Nr I/12/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie 

określenia zakresu działania Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich. 

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdzam, że za podjęciem 

uchwały głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy 

Włocławek.  

Stwierdził, że Uchwała Nr I/12/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia zakresu 

działania Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich  została przyjęta.  

 

Ad. 18. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie  powołania i 

ustalenia składu osobowego Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego. 

Zgodnie z deklaracją Radnych Pan Przewodniczący odczytał kandydatów  do składu Komisji 

Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego  w osobach:  

Pan Brzeziński Jan, Pani Dorsz Mariola, Pani Jakrzewska Grażyna, Pan Kaczyński Grzegorz, 

Pan Maćkowiak Grzegorz, Pan Nowacki Tomasz, Pan Nowok Janusz, Pan Ostrowski Paweł, 

Pani Piekarska Ewa, Pan Reniecki Zbigniew, Pani Sadowska Elżbieta, Pani Szczygielska 

Aneta, Pan Szmyt Andrzej, Pan Wrocławski Bogusław, Pani Ziętarska Anna.  

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę.  
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Kontynuując Pan Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie Uchwałę  Nr I/13/24 Rady 

Gminy Włocławek w sprawie powołania Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego.  

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdził, że za podjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy 

Włocławek.  

 

Stwierdził, że Uchwała Nr I/13/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania Komisji 

Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego została przyjęta.  

 

Ad. 19. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i 

Porządku Publicznego.  

W tym punkcie Pan Przewodniczący poprosił  o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego/cą Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego spośród radnych, którzy zostali wybrani w skład Komisji.  

Zgłoszona została kandydatura Radnego Tomasza Nowackiego.  

Z uwagi na brak kolejnych kandydatów Pan Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie 

Uchwałę  Nr I/14/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.  

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdzam, że za podjęciem 

uchwały głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy 

Włocławek.  

 

Stwierdził, że Uchwała Nr I/14/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego  Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego  została przyjęta.  

 

Ad. 20. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia 

zakresu działania Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i 

Porządku Publicznego. 

W tym punkcie Pan Przewodniczący odczytał zapisy projektu uchwały, informując, że do  

zakresu działania Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku 
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Publicznego należą sprawy związane z: gospodarką komunalną, ochroną zwierząt; strategią 

rozwoju gminy; gospodarką wodno-ściekową, utrzymaniem czystości i porządku, 

gospodarką odpadami komunalnymi, zaopatrzeniem w ciepło i energię elektryczną 

oraz gaz; transportem lokalnym i łącznością;  infrastrukturą i sprawami drogowymi; 

gospodarowaniem lokalami mieszkaniowymi;  ochroną przeciwpożarową i 

przeciwpowodziową; bezpieczeństwem publicznym.  

Dodał również, że Komisja, w uzasadnionych przypadkach może rozpatrywać sprawy nie 

wymienione w § 1, a wymagające zaopiniowania.    

Uwag w zakresie projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z czym, Pan Przewodniczący 

odczytał i poddał pod głosowanie Uchwałę  Nr I/15/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie 

określenia zakresu działania Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i 

Porządku Publicznego.  

 

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdzam, że za podjęciem 

uchwały głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy 

Włocławek.  

Stwierdził, że Uchwała Nr I/15/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia zakresu 

działania Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego  

została przyjęta.  

 

Ad. 21. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania i 

ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i 

Spraw Społecznych.   

Zgodnie z deklaracją Radnych Pan Przewodniczący odczytał kandydatów  do składu Komisji  

Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w osobach:  

Pan Brzeziński Jan, Pani Dorsz Mariola, Pani Jakrzewska Grażyna, Pan Kaczyński Grzegorz, 

Pan Nowacki Tomasz, Pan Nowok Janusz, Pan Ostrowski Paweł, Pani Piekarska Ewa, Pani 

Sadowska Elżbieta, Pani Szczygielska Aneta, Pan Szmyt Andrzej, Pan Wrocławski Bogusław, 

Pani Ziętarska Anna.  

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę.  

Kontynuując Pan Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie Uchwałę  Nr I/16/24 Rady 

Gminy Włocławek w sprawie powołania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i 

Spraw Społecznych.  

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdził, że za podjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy 

Włocławek.  

 

Stwierdził, że Uchwała Nr I/16/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania Komisji 

Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych została przyjęta.  

 

Ad. 22. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych. 

W tym punkcie Pan Przewodniczący poprosił  o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego/cą Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych spośród radnych, którzy zostali wybrani w skład Komisji.  

Zgłoszona została kandydatura Radnej Grażyny Jakrzewskiej.   

Z uwagi na brak kolejnych kandydatów Pan Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie 

Uchwałę  Nr I/17/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych.  

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdzam, że za podjęciem 

uchwały głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy 

Włocławek.  

 

Stwierdził, że Uchwała Nr I/17/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie wyboru 

Przewodniczącego  Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

została przyjęta.  

 

Ad. 23. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia 

zakresu działania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych.  

W tym punkcie Pan Przewodniczący odczytał zapisy projektu uchwały, informując, że do  

zakresu działania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

sprawy związane z: edukacją publiczną; kulturą; ochroną zdrowia; pomocą społeczną; kulturą 

fizyczną, turystyką  i sportem; współpracą z organizacjami pozarządowymi i stowarzyszeniami; 

problematyką zwalczania uzależnień.  

Dodał również, że Komisja, w uzasadnionych przypadkach może rozpatrywać sprawy nie 

wymienione w § 1, a wymagające zaopiniowania.    
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Uwag w zakresie projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z czym, Pan Przewodniczący 

odczytał i poddał pod głosowanie Uchwałę  Nr I/18/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie 

określenia zakresu działania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych.  

 

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdzam, że za podjęciem 

uchwały głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy 

Włocławek.  

Stwierdził, że Uchwała Nr I/18/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia zakresu 

działania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych została 

przyjęta.  

 

Ad. 24. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia 

wysokości diety i zasad jej przyznawania Radnym Gminy Włocławek, diety 

zryczałtowanej dla Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

W tym punkcie głos zabrała Radny Tomasz Nowacki, który przekazał, że art. 25 ust. 4 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że na zasadach ustalonych przez 

radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

Zaproponował, żeby dieta radnego pozostała na dotychczasowym poziomie, czyli  w 

wysokości 350 zł, dla Radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego komisji stałej lub 

doraźnej za posiedzenie komisji w wysokości 450 zł, a dla Zastępcy Przewodniczącego komisji 

stałej lub doraźnej w wysokości 450 zł w przypadku prowadzenia posiedzenia komisji pod 

nieobecność Przewodniczącego komisji. 

Dieta przysługuje za udział w sesjach Rady Gminy Włocławek, za udział w posiedzeniach 

stałych komisji Rady Gminy Włocławek, za udział w posiedzeniach komisji doraźnych Rady 

Gminy Włocławek. 

Dla Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek ustala się dietę zryczałtowaną w wysokości 2 

100 zł. 

Dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek ustala się dietę zryczałtowaną w 

wysokości 2 000 zł. 

 

Inne propozycje ze strony Radnych nie padły, więc Pan Przewodniczący  odczytał i poddał 

pod głosowanie Uchwałę  Nr I/19/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie  ustalenia wysokości 

diety i zasad jej przyznawania Radnym Gminy Włocławek, diety zryczałtowanej dla 
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Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych. 

 

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdzam, że za podjęciem 

uchwały głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy 

Włocławek.  

Stwierdził, że Uchwała Nr I/19/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia wysokości diety 

i zasad jej przyznawania Radnym Gminy Włocławek, diety zryczałtowanej dla 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych  została przyjęta.  

 

Ad. 25. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Włocławek.  

Głos zabrał Pan Przewodniczący, który poinformował, że nie zawsze się zgadza z Panią Wójt, 

nieraz toczy spory merytoryczne i  tak powinno być,  natomiast w tamtym roku skończył 40-

lecie pracy zawodowej z czego 28 lat  w instytucji, w  której pracuje czyli Wojewódzkim 

Funduszu i naprawdę na swojej drodze zawodowej rzadko spotykała osoby, które łączyły dwie 

cechy, po pierwsze zaangażowanie,  a po drugie skuteczność. Te dwie cechy są przypisane 

czy określają Panią Wójt.  

Dodał, że ma to szczęście,  że często obserwuje ten kilkunastogodzinny dzień pracy i dlatego 

uważa,  że wynagrodzenie powinniśmy ustalić na takim poziomie, żeby w jakiejś części 

rekompensowało ogromny wkład pracy. Nadmienił, że były próby i namawiania Panie Wójt w 

poprzedniej kadencji na podwyższenie wynagrodzenia ale Pani Wójt nie wyrażała na to zgody.  

Następnie zaproponował wynagrodzenie zawarte w projekcie uchwały, czyli wynagrodzenie 

zasadnicze w kwocie  10 250 zł; dodatek funkcyjny w kwocie 3 150 zł; dodatek specjalny w 

wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego łącznie w kwocie  4 020 

zł; dodatek za wysługę lat w wysokości 20 % wynagrodzenia zasadniczego 2 050 zł.  

Wiceprzewodniczący Bogusław Wrocławski w kwestii uzupełnienia wypowiedzi Pana 

Przewodniczącego dodał, że Pani Wójt tutaj przez ostatnie 5,5 roku dała się poznać ze strony 

człowieka pracowitego, co właśnie widać po wszelkich wskaźnikach i w tym miejscu w którym 

widzimy gmina się znajduje. Co do wynagrodzenie Pani Wójt w poprzedniej kadencji było 

jednym z wynagrodzeń najniższych w powiecie włocławskim i tak jak tutaj Przewodniczący 

powiedział, w tamtej kadencji nie chciała Pani Wójt  słuchać o jakiejkolwiek podwyżce. Był taki 

moment 



 22 

gdzie z podjęta była wstępna decyzja o daniu nagrody skoro tej podwyżki nie chce, ale Pani 

Wójt stanowczo odmówiła, dlatego dzisiaj, stanowczo tą podwyżkę dla Pani Wójt uchwalimy.  

Dalszych głosów nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący odczytał i poddał pod 

głosowanie Uchwałę  Nr I/20/24 Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Wójta Gminy Włocławek.  

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdzam, że za podjęciem 

uchwały głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy 

Włocławek.  

Stwierdził, że Uchwała Nr I/20/24 Rady Gminy Włocławek ustalenia wynagrodzenia Wójta 

Gminy Włocławek została przyjęta.  

 

Ad. 26. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do 

budżetu na 2024 r.  

Pani Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy, które kształtują się 

następująco:  

Dział 750 Administracja publiczna, Rozdział 75023 Urzędy Gmin: zwiększa się plan dochodów 

z tytułu różnych opłat o kwotę 11 000,00 zł. 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem,  

Rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych: zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z podatku rolnego, leśnego, 

od środków transportu w wysokości 15 000,00 zł. 

Rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych: 

zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z podatku rolnego o kwotę 60 0000,00 zł. 

Dział 757 Obsługa długu publicznego, Rozdział 75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych 

do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki: zmniejsza się planowane na rok budżetowy wydatki 

bieżące na obsługę długu o kwotę 250 000,00 zł. 

Dział 758 Różne rozliczenia, Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe: zwiększa się plan 

dochodów z tytułu wpływu z pozostałych odsetek w wysokości 51 000,00 zł.  

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby: w związku  z wyższą od planowanej wartości oferty uzyskanej w przetargu na 

realizację zadania pn. „Budowa sceny letniej wraz z zagospodarowaniem terenu przy boisku 
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sportowym w miejscowości Kruszyn” zwiększa się plan wydatków o kwotę 387 000,00 zł. 

Z uwagi na wyczerpanie tematu oraz brak pytań uzupełniających, Pan Przewodniczący 

odczytał i poddał pod głosowanie uchwałę Nr I/21/24 Rady Gminy Włocławek  w sprawie zmian 

do budżetu na 2024 r.  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w 

uchwały głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0.   

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości                                   w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na 

stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad.27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Włocławek na lata 2024 – 2040. 

Pani Skarbnik w tym punkcie  przekazała, że w wyniku dokonanych zmian w budżecie na rok 

2024 dokonano weryfikacji danych i dostosowano wielkość planowanych dochodów i 

wydatków w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024 – 2040. Jednocześnie zmianie 

ulega załącznik Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych do 

budżetu Gminy Włocławek.  

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał 

pod głosowanie uchwałę Nr I/22/24  Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Włocławek na lata 2024 – 2040.  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  

uchwały głosowało 15 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej 

wiadomości                                 w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na 

stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 28. Zakończenie obrad I Sesji Rady Gminy Włocławek IX kadencji. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Pan Przewodniczący o godz. 12.30  zamknął obrady 

I Sesji słowami: „Zamykam obrady I Sesji Rady Gminy Włocławek IX kadencji. 

Dziękuję wszystkim bardzo serdecznie.”  

 

Sporządziła: A. Seroczyńska 

 
 

Przewodniczący 
        Rady Gminy Włocławek 

        Zbigniew Reniecki 

 


